[image: image1.jpg]%

Республика Молдова

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

УКАЗ № 2128
от 13-06-2016

о регистрации герба и флага села Трушень коммуны Трушень муниципия Кишинэу

Опубликован : 24-06-2016 в Monitorul Oficial № 169-183 статья № 374

            На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах
            Президент Республики Молдова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг села Трушень коммуны Трушень муниципия Кишинэу, утвержденные Решением коммунального совета Трушень № 8/8 от 2 октября 2013 года (приложения 1 и 2).

            ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
 Николае ТИМОФТИ

            № 2128-VII. Кишинэу, 13 июня 2016 г.
Приложение 1
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2128-VII от 13 июня 2016 года
Герб села Трушень коммуны Трушень муниципия Кишинэу
Геральдическое описание
            В золотом поле зеленое черешневое дерево с красными плодами, возрастающее из оконечности щита. Зеленая горная с тремя закругленными вершинами оконечность, из которых средняя чуть выше. Щит увенчан золотой сельской короной.

Рисунок
[image: image2.jpg]

Приложение 2
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2128-VII от 13 июня 2016 года
Флаг села Трушень коммуны Трушень муниципия Кишинэу
Описание
            Флаг представляет собой квадратное желтое полотнище, по нижнему краю которого проходят три зеленых пояса шириной 1/20 h, разделенные между собой двумя поясами цвета поля той же ширины, а в середине полотнища зеленое черешневое дерево с красными плодами, возрастающее из верхнего зеленого пояса.

Рисунок
[image: image3.jpg]